

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Janeiro/2015.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	90,00	1.080,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	55,00	660,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	225,00	2.700,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	12,00	Mes	340,00	4.080,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	12,00	SV	17,00	204,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	450,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	2.500,00	2.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	1.250,00	1.250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	2.520,00	2.520,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	600,00	600,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	1.600,00	1.600,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	1.100,00	1.100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	700,00	700,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	4.000,00	4.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	3.500,00	3.500,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	4.500,00	4.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	600,00	600,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	450,00	450,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 2/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	7.800,00	7.800,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	3.720,00	3.720,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	1.500,00	1.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	4.320,00	4.320,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	OI S.A.	76.535.764/0322-66	1,00	SV	12.000,00	12.000,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	12,00	SV	2.225,00	26.700,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	ENERGIA ELÉTRICA	CONCI E ADVOGADOS ASSOCIADOS -EPP	08.486.083/0001-82	12,00	SV	4.600,00	55.200,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ENGENHARIA , VISTORIAS E ACOMPANHAMENTO DE OBRA	FORMA ARQUITETURA LTDA	81.027.930/0001-30	12,00	Mes	2.343,43	28.121,16
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, MATÉRIAS	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA-ME	05.934.662/0001-52	12,00	Mes	350,00	4.200,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Contratação de Empresa para prestação de serviços profission	FABIO DA ROSA CASTANHO & CIA LTDA	11.575.000/0001-36	9,00	Mes	3.900,00	35.100,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL Nº02	ILOISE WENDT SCHUH	845.494.169-04	12,00	UND	686,40	8.236,80
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SALA COMERCIAL Nº01	ILOISE WENDT SCHUH	845.494.169-04	12,00	UND	686,40	8.236,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	LOCAÇÃO DE ESTABELECIMENTO JUNTO A AVENIDA 4 DE JULHO	MILTON LUIZ HOFF	920.237.469-49	12,00	Mes	700,00	8.400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	FABIO JOSÉ RECKZIEGEL	10.369.055/0001-27	12,00	UND	2.300,00	27.600,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	SERVIÇOS DE REPRODUÇÃO DE PROGRAMA SEMANAL.	RÁDIO IRACEMA LTDA	75.369.405/0001-09	12,00	Mes	1.255,00	15.060,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CORREIOS E TELEGRAFOS	EMPRESA BRAS DE CORREIOS E TELEGR	34.028.316/1965-04	1,00	UND	2.000,00	2.000,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Serviços de coleta e transporte de resíduos sólido	T.O.S. OBRAS E SERVICOS AMBIENTAIS LTDA	72.332.778/0001-09	12,00	Mes	3.191,04	38.292,48
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MONITORAMENTO ATRAVÉS DE SISTEMA DE	INVIOLAVEL PINHALZINHO LTDA	09.468.696/0001-50	12,00	Mes	200,00	2.400,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS BANCÁRIO	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	00.360.305/1080-61	1,00	UND	600,00	600,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS BANCÁRIO	COOPERATIVA DE CRÉDITOS DE LIVRE ADMISSÃO DE ASSOC	78.858.107/0001-62	1,00	UND	2.100,00	2.100,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS BANCÁRIO	BANCO DO BRASIL S/A	00.000.000/0001-91	1,00	UND	300,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS P/ INSTALAÇÃO DE CADASTROS DE UNIDADES ESCOLARES,	INTELLIBR SISTEMAS LTDA	08.982.125/0001-76	12,00	Mes	130,00	1.560,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem retro	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	30,00	UND	77,00	2.310,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 3/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem caminhão	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	56,00	336,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem trator de pneus	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	48,00	UND	55,00	2.640,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem veiculo de passeio	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	30,00	UND	19,00	570,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem distribuidor de calcário	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	12,00	UND	41,00	492,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lavagem colhedora de forragem	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	42,00	252,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem Motoniveladora	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	85,00	510,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem escavadeira hidráulica	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	6,00	UND	78,00	468,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem caminhão	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	48,00	UND	56,00	2.688,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem veiculo de passeio	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	30,00	UND	19,00	570,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Lavagem retro	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	24,00	UND	77,00	1.848,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem veiculo de passeio	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	50,00	UND	19,00	950,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lavagem microônibus	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	30,00	UND	54,00	1.620,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Lavagem veiculo de passeio	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	20,00	UND	19,00	380,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Lavagem veiculo de passeio	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	20,00	UND	19,00	380,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Lavagem veiculo de passeio	MARCIO DE OLIVEIRA-MEI	17.806.503/0001-51	24,00	UND	19,00	456,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	REPASSE FINANCEIRO OU CONTRIBUIÇÃO CONFORME LEIS MUNICIPAL	JUDITE SIQUEIRA COSTA HENZ	056.321.079-65	1,00	UND	6.600,00	6.600,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CONVÊNIO-FECAN	FECAM - FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MUNICIPIOS	75.303.982/0001-90	6,00	Mes	731,00	4.386,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS P/ AMERIOS CFME LEI Nº	CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE MUNICIPIOS	00.703.157/0001-83	1,00	UND	472,00	472,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	TRANSFERENCIA DE RECURSOS FINANCEIROS P/ AMERIOS CFME LEI Nº	ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO ENTRE-RIOS	00.961.206/0001-88	1,00	UND	9.622,86	9.622,86
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA	EMBRATEL - EMPRESA BRAS DE TELECOMUN	33.530.486/0142-60	1,00	Mes	70,00	70,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SISTEMA DE INFORMATICA DE CONTROLE INTERNO.	FAEE SUPRIMENTOS E LOCAÇÃO DE SISTEMAS LTDA-ME	07.753.029/0001-93	12,00	UND	360,00	4.320,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO DESLOCAMENTO À PORTADORES DE DEFICIÊNCIA	MARIO PERSCH E OUTROS	430.444.259-72	500,00	UND	10,00	5.000,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO DESLOCAMENTO À PORTADORES DE DEFICIÊNCIA	ANTONIO BRANDÃO E OUTROS	384.946.809-78	250,00	UND	15,00	3.750,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	PNEU NOVO 205X60 R 16	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0005-00	2,00	UND	465,00	930,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 4/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FAÇA CM 164 COD.12123	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	12,00	PÇ	18,00	216,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA B114	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	3,00	UND	40,30	120,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORT	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	550,00	KM	3,64	2.002,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULO DE PASSEIO	IVANI LORENA MARX & CIA LTDA -ME	09.146.445/0001-59	4,00	UND	20,00	80,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	54,107	LTS	3,18	172,06
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Almoço	MARLI SEIBOTH HERMANN MEI	11.570.214/0001-10	7,00	UND	13,50	94,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MASSA CASAREDO ESPAGUETE 1KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	11,00	UND	3,95	43,45
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Carne suina	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	8,10	16,20
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	COXA C/ SOBRE COXA DE FRANGO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	5,65	56,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ARROZ PARBOLIZADO PCT 02KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	PCT	4,75	23,75
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Amido de milho pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	PCT	2,85	2,85
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Vinagre garrafão c/5 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	8,95	8,95
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Farofa de mandioca 500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	PCT	3,95	3,95
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Batata monalisa	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	3,95	19,75
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Extrato de tomate 350gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	Pot	2,25	18,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ERVILHA CAIXA 280GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	1,45	5,80
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Caldo de galinha 114gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	CX	1,55	3,10
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	OLEO DE SOJA FRASCO C/ 900ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	2,95	17,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Polvilho azedo pacote c/500gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	PCT	4,90	24,50
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Café vidro c/200gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	9,65	19,30
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Farinha de milho pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	KG	1,55	7,75
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Leite integral c/1000 ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	LTS	2,25	27,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MILHO VERDE UND200GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	1,25	5,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	COXINHA DA ASA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	PCT	8,15	24,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 5/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Carne moída bovina de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	KG	12,00	48,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SAZON VERMELHO 60G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	2,95	17,70
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Cebola de boa qualidade e aparência, sem brotos, embalagem	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	KG	2,90	5,80
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Farinha de trigo pacote c/1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	KG	2,40	12,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Sal refinado iodado embalagem 1kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	PCT	2,15	10,75
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Tomate grupo redondo 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	4,90	49,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MASSA MISSIN ESPAGUETE 03 MIN. PCT 500G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	PCT	3,50	35,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Açúcar cristal pcte 2kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	3,80	7,60
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Carne Bovina	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	KG	10,25	51,25
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Asfalto usinado a quente para aplicação a frio 25k	COMPACT PAV - TECNOLOGIA EM ASFALTO LTDA	14.637.072/0001-59	25,00	UND	25,00	625,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO -GRU- COBRANÇA	INSTITUTO NAC DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA	00.662.270/0001-68	2,00	UND	149,00	298,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo Diesel	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2.000,00	LTS	2,64	5.280,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO	ASSOCIACAO COMUNIT DE DESENV CULT E ARTIST DE SAUD	03.069.134/0001-57	1,00	UND	500,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	INSCRIÇÃO NA 20ª EDIÇÃO DA TAÇA RADIO SÃO CARLOS DE FUTEBOL	RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	1,00	UND	1.500,00	1.500,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	400,00	LTS	3,18	1.272,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	150,00	LTS	3,18	477,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	200,00	LTS	3,18	636,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	150,00	LTS	3,18	477,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	200,00	LTS	3,18	636,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Gasolina Comum	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	150,00	LTS	3,18	477,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Bd Cool	JOTA GESON SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.928.639/0001-95	50,00	LTS	18,60	930,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CITROMEC BALDE 50LTS	JOTA GESON SUPRIMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10.928.639/0001-95	1,00	BL	925,00	925,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RUAS, AVENIDAS, PODE DE ÁRVORES.	ARNO SCHMIDT ALDEBRAND	11.738.210/0001-06	1,00	Mes	2.902,90	2.902,90
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE PRENSAGEM DE 1,2M DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO	OH LAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	235,00	235,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 6/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	TELEFONE INTELBRAS S/ FIO TS 40 BASICO COM ID.	MOVEIS ELIR LTDA-ME	08.707.430/0001-50	2,00	UND	124,00	248,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TELEFONE SEM FIO TS 40 BASICO	MOVEIS ELIR LTDA-ME	08.707.430/0001-50	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TELEFONE SEM FIO TS 40 BASICO	MOVEIS ELIR LTDA-ME	08.707.430/0001-50	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Seringa demaplast	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FIO PARA ENFARDAR C/ 2 ROLO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	14,00	UND	134,00	1.876,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,20	UND	59,00	70,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	KM	0,88	3,52
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	67,00	67,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS E CONSERTOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	38,00	76,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS E CONSERTOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	38,00	38,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	KM	0,88	3,52
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	KM	0,88	3,52
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	59,00	59,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	67,00	201,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,20	HRS	120,00	24,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BATERIA 105 AMP TRAFICC	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	360,00	360,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CONICO 30204 ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	20,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Ferro cantoneira 8x8cm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,50	KG	10,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CONICO 30206	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORRENTE ELO 8MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	PÇ	15,00	22,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	GRAXA INGRAX BLUE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	KG	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	67,16	67,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 7/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	105,25	105,25
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE / ELABORAÇÃO DE EDITAL, APLICAÇÃO E CORREÇÃO	NEIVA BUSS WERNER -ME	18.761.529/0001-93	1,00	UND	7.800,00	7.800,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERM PRENS UNIV FG RETA JIC 37 0806 3416	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	1,00	UND	26,277	26,28
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CAPA PRENS W03310 1SN-SN -R16 06	VALTER EBERT & FILHO LTDA-ME	00.252.033/0001-29	1,00	PÇ	21,714	21,71
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	SV	38,00	114,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	66,00	KM	0,88	58,08
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA P/ FORNECIMENTO DE 04 TERMINA	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	1,00	Mes	20,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UM	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	1,00	Mes	1.200,00	1.200,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	269,00	269,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº02	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	19,00	19,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONSERTO DE PNEU 12,4X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	39,95	39,95
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	7,40	14,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	38,50	154,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	BLOCO DE REUISIÇÃO P/ ABASTECIMENTO 2X50 COPY	PRINT ON ART GRAFICA LTDA- ME	04.243.737/0001-96	50,00	UND	4,20	210,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO TACOGRAFO VDO SEMANAL 125 KM 10 X 1	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Pneu novo 175/70 R13	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	2,00	UND	168,00	336,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Oleo urania turbo Id 15w40 c14 balde -20lts	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	BL	205,00	205,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FILTRO ARL 8840	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	39,00	39,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo lubrificante 20W50 API SJ 1 lt	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	17,00	17,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	DIARIAS CONFORME LEI MUNICIPAL Nº771/2013	ADEMAR PERSCH E OUTROS	715.724.229-04	3,00	UND	700,00	2.100,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Material de consumo	ADAIR WERLANG	981.076.409-00	1,00	UND	800,00	800,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Material de consumo	DILNEI KUNZLER E OUTROS	025.119.129-02	1,00	UND	1.500,00	1.500,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	100,30	LTS	1,75	175,53
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Ferro cantoneira 8x8cm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,50	KG	10,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Chaveta quebra dedo 3/8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	6,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA TRAVA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	0,50	0,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PINO R TRC 6MM MÉDIO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	6,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 10X50MM8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	1,50	1,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	19,00	38,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,50	HRS	67,00	301,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,20	UND	59,00	70,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	16,00	KM	0,88	14,08
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	UND	55,00	82,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTOS DE VEÍCULOS LEVES	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	51,00	25,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	5,00	UND	50,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVICOS DE MAO DE OBRA DE RETIRADA DE REDE ELETRICA NATALIN	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	20,00	HRS	45,00	900,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	1,00	Mes	600,00	600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	1,00	Mes	600,00	600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE COLOCAÇÃO DE 01 TERMINAL , 01 CAPA E 01 ADAPTADO	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	85,00	85,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE PRENSAGEM DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8 E 02	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	95,00	95,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE PRENSAGEM DE MANGUEIRA 1/2 E 02 TERMINAIS	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	95,00	95,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE PRENSAGEM DE MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 3/8 E 1,5	OHLAND LOCACOES EIRELI - ME	17.291.087/0001-04	1,00	UND	225,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nota fiscal Produtor Rural formulário contínuo c/4	ARCUS INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA	80.939.234/0001-38	5.000,00	UND	0,46	2.300,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	JOGO DE LAMINAS	AVELINO HOSS ME	83.693.143/0001-53	9,00	JG	25,00	225,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Jogo de faca JF	AVELINO HOSS ME	83.693.143/0001-53	1,00	JG	350,00	350,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA A85	AVELINO HOSS ME	83.693.143/0001-53	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PINCEL Nº01	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,20	6,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rolo de lâ 9cm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	4,70	14,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 9/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SOLVENTE 900ML	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	6,00	UND	9,90	59,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LIXA DE AGUA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	6,00	UND	3,20	19,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ADAPTADOR 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	6,90	13,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tomada sobrepor	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,30	6,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Pincel nº 2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	4,90	9,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Tinta acrílica branca 3,6	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	LT	54,00	54,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rolo de lâ 05cm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	3,20	9,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA	AVELINO HOSS ME	83.693.143/0001-53	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	RESTITUIÇÃO DE VALOR CONFORME CONVENIO Nº4460	SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL D	05.591.925/0001-78	1,00	UND	2.857,00	2.857,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	48,00	48,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS DA CARRÉGADEIRA, MOTONIVELADOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	21,00	21,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE CONSERTOS COM TIP TOP Nº04	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,50	28,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cilindro mestre do freio	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	225,00	450,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 3/4x7	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	13,00	13,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Fluido de freio DOT3	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	12,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BOTAO DE PARTIDA 922.1041	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	10,00	10,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PALHETA DO LIMPADOR DE PARA-BRISA 26"	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	JG	47,00	94,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BATERIA 105 AMP TRAFICC	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	360,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	B-KIT REPARO LACRE AZUL 1308/1390/507180010	RTC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.876.858/0001-40	2,00	UND	15,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA CALIBRAÇÃO DE VEICULO	RTC PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA	02.876.858/0001-40	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	19,00	19,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	67,00	33,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	10,00	KM	0,88	8,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 10/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS E CONSERTOS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	38,00	38,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	UND	59,00	29,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,10	HRS	67,00	207,70
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,30	UND	19,00	5,70
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL, JUNTO A	EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENS	83.052.191/0041-50	10,00	Mes	2.120,00	21.200,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL, JUNTO A	EPAGRI - EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENS	83.052.191/0041-50	10,00	Mes	2.120,00	21.200,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PUBLICAÇÃO E HOSPEDAGEM DA LEGISLAÇÃO(GEDOCNET)	INFO DIGITALLE- SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS P/ GESTÃO DO	86.731.494/0001-08	12,00	Mes	43,78	525,36
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA GEDOC-ADMINISTRATIVO	INFO DIGITALLE- SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS P/ GESTÃO DO	86.731.494/0001-08	12,00	Mes	246,30	2.955,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	25.000,00	LTS	2,68	67.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	3.500,00	LTS	2,68	9.380,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DIESEL B S500	ADEMIR ANTÔNIO KRETZLER & CIA LTDA	82.939.950/0001-40	10.000,00	LTS	2,68	26.800,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2.000,00	LTS	3,19	6.380,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2.000,00	LTS	3,19	6.380,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.000,00	LTS	3,19	3.190,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.500,00	LTS	3,19	4.785,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3.000,00	LTS	3,19	9.570,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2.500,00	LTS	3,19	7.975,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU NOVO 1000X20 RADIAL BORRACHUDO 16 LONAS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	12,00	UND	1.160,00	13.920,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Pneu novo 12.5/80x18 SGL 12 lonas	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	4,00	UND	1.045,00	4.180,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PNEU NOVO 215 X75 R 17,5 FG 85 - MISTO	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	10,00	UND	698,00	6.980,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO VEICULAR DETER	SEGALA E LUNELLI LTDA ME	10.429.593/0001-60	4,00	UND	420,00	1.680,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE INSPEÇÃO VEÍCULAR	SEGALA E LUNELLI LTDA ME	10.429.593/0001-60	4,00	UND	220,00	880,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE PINTURAS E CONSERTOS DIVERSOS	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	8,00	HRS	37,50	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE TOLDO 1,40X2,10 PANO VERDE FOLHA.	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	1,00	UND	500,00	500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE TOLDO 1,70X2,90 PANO VERDE FOLHA.	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	1,00	UND	300,00	300,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE GANGORRA BRINQUEDO	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE BALANÇO BRINQUEDO	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	1,00	UND	90,00	90,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE GANGORRA BRINQUEDO	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE CONCERTO DE BRINQUEDO PARQUE ESCADINHA	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DESAPROPRIAÇÃO DE AREA DE TERRAS:	LIBÓRIO JOSÉ SCHMITT	195.513.479-00	1,00	UND	2.600,00	2.600,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CHAVE CONECTORA	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	96,00	96,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS EM GERAL	ELETRONICA GERHARD LTDA-ME	17.541.837/0001-40	1,00	UND	90,00	90,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Cartucho de Toner HP 1120 36A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	3,00	UND	120,00	360,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 21 novo Original	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	60,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER NOVO ML2010	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	120,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	HRS	49,00	49,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	REPASSE FINANCEIRO OU CONTRIBUIÇÃO CONFORME LEIS MUNICIPAL	RAFAEL PELLEZ E OUTROS	072.753.689-35	1,00	UND	3.000,00	3.000,00
	SERVIÇOS DE REFORMA E SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DE UNIDADE ES	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	14.120,25	14.120,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PNEU NOVO 1400X24 16 LONAS SEM CAMARA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	4,00	UND	2.000,00	8.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPOR	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	300,00	KM	3,64	1.092,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPOR	ODEMAR DOSS -ME	08.053.276/0001-40	201,00	KM	3,64	731,64
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE DESMONTE DE ROCHAS.	KNAPP & CIA LTDA	76.376.375/0001-12	100,84	M²	47,90	4.830,24
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BATERIA 60 A/H OP	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	236,00	236,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	0,50	1,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 5/8X3 POL. 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	4,50	9,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 12/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6305 ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	37,00	37,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO ALLEN 10X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	PÇ	2,00	6,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6210ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	80,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO 10X30 MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	1,50	4,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO CONICO 30206	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	45,00	45,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento industrial 6207	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	38,00	76,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Parafuso sextavado 10x60	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	2,00	2,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxadeira 5/16" reta	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	2,50	5,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Graxa -Carga Pesada	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	KG	17,00	17,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	OLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTETICO 15W40 (SELENIA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	25,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	FILTRO DE OLEO TM 3/LB -03	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	15,00	15,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	BRONZINA DE BIELA SB-141313000 STANDER	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	62,00	62,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARTER DE OLEO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	458,00	458,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA C/ CAPACID	DETEDIZADORA QUALIDADE LTDA-ME	17.327.450/0001-96	5,00	UND	177,00	885,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS (MOSQUIT	DETEDIZADORA QUALIDADE LTDA-ME	17.327.450/0001-96	6.000,00	M²	0,72	4.320,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA.	DETEDIZADORA QUALIDADE LTDA-ME	17.327.450/0001-96	5,00	UND	129,00	645,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE112,5KVA, TENSAO PRIMÁRIA DE 25KV	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	31.500,00	31.500,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	NEURI SCHLOSSER	477.006.969-34	1,00	UND	211,84	211,84
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO/CONCERTO DE EQUIPAMENTO	KELLI MEZZAROBIA ME	10.794.043/0001-40	3,00	HRS	49,00	147,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO DIESEL S10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	3.000,00	LTS	2,75	8.250,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	OLEO DIESEL S10	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1.500,00	LTS	2,75	4.125,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Material de consumo	ADAIR WERLANG	981.076.409-00	1,00	UND	800,00	800,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Material de consumo	DILNEI KUNZLER E OUTROS	025.119.129-02	1,00	UND	300,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 13/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO DE RUAS DE PEDRA BASA	VALDENEI FINATTO ME	10.954.632/0001-48	41,00	M²	30,00	1.230,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE INSCRIÇÃO EM CURSO DE CAPACITAÇÃO DE CONDUTORES	SINDICATO DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE CARGAS DO	75.319.780/0001-36	2,00	UND	250,00	500,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	18,04	18,04
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	14,60	14,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	227,46	227,46
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ENERGIA ELÉTRICA	CELESC DISTRIBUIÇÃO S. A.	08.336.783/0001-90	1,00	SV	174,89	174,89
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER NOVO 36/85A	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	120,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 600 preto	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	BATERIA PARA NOBREAK	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	2,00	UND	75,00	150,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Cartucho de tinta HP 60 colorido novo	KELLI MEZZAROBA ME	10.794.043/0001-40	1,00	UND	65,00	65,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ASSISTENCIA TECNICA BETHA SISTEMAS (BETHA FOLHA)	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	HRS	494,33	494,33
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE ESTAGIARIOS	CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO EST. SC- CI	04.310.564/0001-81	6,00	Mes	628,76	3.772,56
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	MUDA DE FLORES	CLAITON SELBACH & CIA LTDA	07.813.588/0001-41	300,00	CX	7,00	2.100,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	AUXILIO CONFORME LEI MUNICIPAL Nº196/2001	MARIA TEREZINHA HOFFMANN	022.036.249-14	1,00	UND	457,14	457,14
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arbitragem jogo de FUTEBOL DE CAMPO categoria masculina por	ASSOCIAÇÃO DE ARBITROS ESPORTIVOS DE PALMITOS E RE	03.076.272/0001-63	4,00	JG	260,00	1.040,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	TE 32X25	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	5,00	UND	2,60	13,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	DISCO FINO 9"	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	11,40	11,40
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Fechadura externa	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	34,90	34,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO 3/8X20	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	50,00	UND	0,95	47,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Regulador de gás	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	16,90	16,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Bucha n 08	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	40,00	UND	0,03	1,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LIMA MEIA CANA 08	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	10,90	10,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Jogo de chave	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	JG	26,00	26,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Parafuso 3/16x1	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	40,00	UND	0,20	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 14/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fechadura da porta	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	24,90	49,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LIXA DE AGUA	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	3,20	6,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOIA P/ CAIXA DÁGUA PEQ.	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	4,90	4,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DESINGRIPANTE OFCHP-307	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	7,50	7,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Lápis de carpinteiro	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	1,70	3,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	FITA VEDA ROSCA 12MMX5MT	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	1,50	3,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cola para tubo PVC p	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	1,90	1,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Registro 25mm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	8,90	8,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Bóia p/ cx água 1/2	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	5,90	11,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	18,05	18,05
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE CONSERTO DE TIP TOP N°05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	32,00	32,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	43,50	43,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS AGRICOLA	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	6,00	UND	38,50	231,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,50	HRS	67,00	569,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,80	UND	59,00	224,20
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (MINIMA)	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	19,00	19,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	55,00	110,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FILTRO ARL -8832	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	14,00	14,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	FILTRO TM3	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	17,00	17,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	Óleo 15W40 semi sintético 1 lt	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	4,00	UND	22,00	88,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	UND	59,00	29,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	67,00	100,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	KM	0,88	5,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTOS DE VEÍCULOS LEVES	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	51,00	153,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRÁGAS URBANAS (MOSQUIT	DETEDIZADORA QUALIDADE LTDA-ME	17.327.450/0001-96	2.292,00	M²	0,72	1.650,24
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óculos de proteção	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	12,00	12,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	DESINGRIPANTE	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	2,00	UND	8,00	16,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	VASSOURA ARAME C/ CABO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	UND	35,00	35,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LUVA DE COURO 15CM	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	3,00	Par	18,00	54,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	LUVA DE COURO 07CM	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	1,00	Par	15,00	15,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO CHAPA 1.20MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	UND	3,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ABRACADEIRA SEM FIM 51 X 64 MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	6,00	6,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO DE112,5KVA, TENSAO PRIMÁRIA DE 25KV	CERAÇA COOPERATIVA DE INFRA-ESTRUTURA E DESEN. VAL	83.086.603/0001-85	1,00	UND	31.500,00	31.500,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Pneu novo 175/70 R13	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0001-44	8,00	UND	140,00	1.120,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	INTERNET BANDA LARGA	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	12,00	UND	79,90	958,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	CX	139,00	417,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Post-it amarelo 38x51 c/4	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	6,00	UND	4,50	27,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	3,00	CX	139,00	417,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CARTUCHO DE TONER SCX 4521 NOVO	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	120,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Toner impressora ML 2010 novo	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	2,00	UND	120,00	240,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Papel A4 cx 5000 folhas	BAVARESCO & CIA LTDA -ME	05.478.033/0001-65	5,00	CX	139,00	695,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA D	ARNO SCHMIDT ALDEBRAND	11.738.210/0001-06	11,00	Mes	3.620,00	39.820,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE REFORMA E SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DE UNIDADE ES	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	14.120,25	14.120,25
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	67,00	33,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO REMOVER/INSTALAR PEÇAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	SV	38,00	19,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	KM	0,88	7,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	UND	59,00	88,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	UND	59,00	177,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	HRS	67,00	134,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,70	HRS	120,00	84,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto EM PARTE ELÉTRICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	43,00	21,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	KM	0,88	3,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto EM PARTE ELÉTRICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	43,00	21,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOCORRO DE MECÂNICA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	KM	0,88	3,52
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE RECARGA DE BATERIA 110 AMP.	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	30,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	250,00	250,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	150,00	150,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE REBOQUE CAMINHAO "MUQUE" PARA RET	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	2.600,00	2.600,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE REFORMA E SUBSTITUIÇÃO DE COBERTURA DE UNIDADE ES	LSW SERVIÇOS LTDA-EPP	01.614.299/0001-37	1,00	UND	14.120,25	14.120,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO LAMINA 3/4X2 3/4"	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	26,00	PÇ	3,31	86,06
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA LAMINA 3/4 REFORÇADA	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	26,00	PÇ	1,62	42,12
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	LAMINA 13F 3/4" 8" AR 1 FURO 3/4"	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	PÇ	716,44	1.432,88
	SÊMEN BOVINO PROVADO, COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMB	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.150,00	DS	15,45	17.767,50
	Sêmen da Raça Gir Leiteira, que atenda às seguintes caracter	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	150,00	DS	14,35	2.152,50
	SÊMEN BOVINO PROVADO - COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.100,00	DS	15,40	16.940,00
	SÊMEN BOVINO PROVADO COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.150,00	DS	15,35	17.652,50
	Touro da raça Red Angus, com avaliação genética pela Red Ang	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	150,00	DS	14,40	2.160,00
	Luvas p/ inseminação Artificial cx c/ 25 und	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	300,00	CX	9,00	2.700,00
	Bainha para inseminação artificial pacote c/50 uni	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	300,00	PCT	22,40	6.720,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Nitrogênio líquido	EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EP	02.319.237/0001-65	2.000,00	LTS	4,50	9.000,00
	SÊMEN BOVINO PROVADO, COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.100,00	DS	15,40	16.940,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Arruela de pressão 12mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	0,75	0,75
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Óleo SAE 140	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	LTS	25,00	25,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO INDUSTRIAL 6210ZZ	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	80,00	80,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento industrial 6207	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	38,00	76,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA 12MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	0,55	0,55
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FERRO 4CM X4MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	KG	10,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP	MINISTÉRIO DA FAZENDA	00.394.460/0142-82	1,00	UND	800,00	800,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP	MINISTÉRIO DA FAZENDA	00.394.460/0142-82	1,00	UND	100,00	100,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP	MINISTÉRIO DA FAZENDA	00.394.460/0142-82	1,00	UND	85.000,00	85.000,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Kit amortecedor dianteiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	15,00	30,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO SK-405	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	42,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bucha do eixo traseiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	18,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Amortecedor dianteiro	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	110,00	220,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Lâmpada 12V 21W 2 polos	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	4,50	4,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BOIA DE COMBUSTÍVEL TSA -010143	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	77,00	77,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Radiador	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	170,00	170,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SONDA LOMBDA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	212,00	212,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Amortecedor traseiro MR 38048	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	132,00	264,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BUCHA DA BANDEJA SUSPENSAO DIANTEIRA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	16,00	64,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Rolamento da roda traseira	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	44,00	88,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	TERMINAL DE DIREÇÃO N-0183	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	42,00	42,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	BARRA DE DIREÇÃO BD-4606	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	100,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTOS DE VEÍCULOS LEVES	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	5,00	HRS	51,00	255,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ALINHAMENTO DE RODAS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	18,00	18,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Geometria veículo de passeio	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	40,00	40,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Balanceamento de rodas	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	8,00	32,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	UND	59,00	29,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,50	HRS	67,00	301,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE TORNO	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	55,00	55,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA	85.093.524/0001-27	282,76	LTS	1,75	494,83
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	LONA SUPER FORTE 4X6 AZUL	ALTAIR PAULO PILZ & CIA LTDA	06.128.082/0002-11	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	HERBICIDA GLIFOSATO CITROMAX 1 LT	ALTAIR PAULO PILZ & CIA LTDA	06.128.082/0002-11	7,00	UND	25,00	175,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Haste ripper	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	SV	142,20	142,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PINO TRAVA COMPLETO	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	23,27	23,27
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Unha ripper	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	SV	80,10	80,10
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL DA LANÇA	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	PÇ	43,20	86,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	ANEL CONCHA	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	PÇ	18,04	36,08
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO TM5	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	17,00	17,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 90 24x1L	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	2,00	LTS	12,00	24,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Óleo 15w40	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	3,00	LTS	22,00	66,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	FILTRO ARL 4147	ORIGINAL OIL COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	12.997.210/0001-85	1,00	UND	20,00	20,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	727,21	727,21
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	2.108,15	2.108,15
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	188,79	188,79
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	3.225,25	3.225,25
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	282,26	282,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhatai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	270,25	270,25
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Câmara de ar 900x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	97,00	97,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,55	27,55
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE CONserto DE TIP TOP Nº05.	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	32,00	32,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1400x24 motoniveladora	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	48,00	48,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	9,00	UND	21,00	189,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	KIT LIVROS O AMANHA COMEÇA HOJE + MENTE POSITIVA+ FILHOS VEN	CAMILA BORGES DOS SANTOS DE LINS 04510485980	15.298.080/0001-80	1,00	UND	450,00	450,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ASSINATURA DE REVISTA NOSSO AMIGUINHO INGLÊS-02 ANOS	CAMILA BORGES DOS SANTOS DE LINS 04510485980	15.298.080/0001-80	1,00	UND	440,00	440,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE TROCA DE FILTROS	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,55	27,55
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO DO MOTOR	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	27,00	27,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVICOS DE CONsertOS COM TIP TOP Nº03	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	24,01	48,02
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Conserto pneu 12.5/80x18	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	43,50	43,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	PASSAGEM AÉREA DE CHAPECO /BRASILIA/CHAPECO (IDA E VOLTA)	TURIGUAÇU - IGUAÇU VIAGENS DE TURISMO LTDA	85.105.609/0001-88	1,00	UND	1.122,06	1.122,06
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ART Nº5342480-REFERENTE A RELATÓRIO TÉCNICO ROD. SC 469.	CREA INSPETORIA DE SÃO MIGUEL DO OESTE	82.511.643/0001-64	1,00	UND	67,68	67,68
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	MOCHILA LONA INFANTIL	REMO P. A. ANDRIOLI & CIA LTDA-EPP	00.781.894/0001-02	32,00	UND	25,33	810,56
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PLACA EMBORACHADO E.V.A. 40X60 CM COLORIDAS	E. V. ARTE DECORAÇÕES LTDA-ME	07.215.851/0001-09	209,00	UND	1,75	365,75
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE PELÍCULA EM VEÍCULO DE PASSEIO	CHAPEAÇÃO E PINTURAS FEIL LTDA-ME	02.802.813/0001-20	1,00	UND	110,00	110,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Capa mangueira 1/2"	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	UND	4,50	9,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Mangueira trama de aço 3/4"2t	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	MTS	23,20	23,20
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONEXÃO 190FO08-06	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	25,00	25,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONEXÃO 100FO06-06	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	13,00	13,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	OLEO 10W "HYDO" ADVANCED	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	20,00	LTS	22,50	450,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	BUCHA METAL BATENTE	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	36,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 20/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Reparo cilindro estabilizador	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	261,00	261,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CAMISA ESTABILIZADORA LADO DIREITO	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	1.251,00	1.251,00
SEC. MUN. INFRA-EST, OBRAS, SERV URB E DESENV.	Gasolina Comum	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	115,209	LTS	3,653	420,86
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ÁGUA POTAVEL	CIA CAT. DE AGUAS E SANEAM - CASAN	82.508.433/0001-17	1,00	Mes	2.000,00	2.000,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VEJA ORIGINAL AZUL 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	7,95	7,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sabão em barra pacote c/5	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	PCT	5,25	10,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Água sanitária frasco c/5 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	FRS	8,85	8,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	VASSOURA COM 3 COSTURAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	9,90	9,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	RODO SENSOR LIMPA TUDO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	11,40	11,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PANAO COR ALGO BOM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	5,95	5,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Copo descartável 180ml tira c/100	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	7,00	TR	2,90	20,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SACO P/ LIXO COMETA 30LTS C/ 10UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	PCT	6,95	41,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	UAU LAVANDA 1LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	5,35	26,75
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ACIDO SUPER CLEAN FRASCO 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	2,95	5,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel toalha interfolhado 21,5x21cm pacote 1000 fo	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,95	15,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	FRS	1,45	14,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ESPONJA SCOTCH BRITE PRATEADA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	1,45	2,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	4,55	27,30
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PEDRA SANITÁRIA AROMAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	13,00	UND	1,95	25,35
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sapólio em pó 300gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	9,00	FRS	3,95	35,55
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	4,95	14,85
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SABAO EM PÓ OMO CONFORT 1,8KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	15,95	31,90
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS DE 60 METROS NEUTROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	6,45	12,90
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Linguicinha pura	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	KG	9,25	27,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 21/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Carne Bovina	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	KG	9,75	97,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	COXA C/ SOBRE COXA DE FRANGO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	KG	5,55	16,65
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Repolho tamanho médio de 1ª qualidade	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	4,05	8,10
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ERVA DOCE CAROL 12 GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	1,95	11,70
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Chá endro 15gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	1,75	21,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Açúcar refinado 1Kg	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	2,20	13,20
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Café vidro c/200gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	KG	9,65	57,90
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ERVA MATE MATERVA 1KG	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	20,00	UND	9,20	184,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PEDRA SANITÁRIA AROMAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	1,95	15,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	REMOVEDOR DE CERA 01 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	6,30	12,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Saco de lixo 30 litros pacote c/10	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	PCT	1,30	10,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	ACIDO SUPER CLEAN FRASCO 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	2,95	11,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PAPEL HIGIÊNICO 8 ROLOS DE 60 METROS NEUTROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	6,45	77,40
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Papel toalha interfolhado 21,5x21cm pacote 1000 fo	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	8,00	UND	7,95	63,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	24,00	FRS	1,45	34,80
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	COALA CITRONELA 140ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	8,65	34,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	4,55	18,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Sapólio em pó 300gr	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	FRS	3,95	39,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	7,15	28,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SABAO EM PÓ OMO PROGRESS 900G	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	8,95	53,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Cera líquida 750ml vermelha	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	UND	5,95	71,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SABONETE REFIL DE 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	9,80	9,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	BOM AR WICK LAVANDA AP 12 ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	4,50	9,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	BOM AR GLADE LAVANDA 360ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	7,15	21,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 22/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ESCOVA BETTANIN BETTAJEANS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	2,30	4,60
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	VASSOURA COM 3 COSTURAS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	18,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PAPEL HIGIÊNICO 12R 30M	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	4,00	UND	10,75	43,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ANTI-MOFO MAZZAROLLO 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	7,65	22,95
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PANAO COR ALGO BOM	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	5,95	11,90
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Copo descartável 180ml tira c/100	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	25,00	TR	2,90	72,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	RODO SENSOR LIMPA TUDO	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	11,40	11,40
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	RODO SENDOR LIMPA AZULEJOS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	7,95	7,95
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Vassoura plástica	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	6,35	6,35
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	VEJA X-14 SEM CLORO FRASCO 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,25	14,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	VEJA ORIGINAL AZUL 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,95	15,90
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	DESENGORDURANTE UAU 500ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	8,20	8,20
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	limpa vidro frasco 500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	7,75	15,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ACIDO SUPER CLEAN FRASCO 1 LT	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	2,95	14,75
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Detergente frasco c/500ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	18,00	FRS	1,45	26,10
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Papel toalha interfolhado 21,5x21cm pacote 1000 fo	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	7,95	23,85
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Saponáceo cremoso 300ml	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	UND	3,95	11,85
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	DESINFETANTE FRASCO 2 LITROS	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	5,00	UND	4,55	22,75
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SACO P/ LIXO COMETA 50 LTS C/ 10 UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	UND	9,95	99,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Saco de lixo 15 litros pacote c/20 unidades	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	10,00	PCT	2,65	26,50
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PASTILHA ADESIVA LAVANDA COM 3 UND	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	4,30	25,80
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ESPONJA SCOTCH BRITE PRATEADA	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	6,00	UND	1,45	8,70
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	COALA CITRONELA 140ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	UND	8,65	17,30
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Álcool frasco c/1 litro	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	12,00	FRS	4,55	54,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Amaciante de roupas frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	7,15	7,15
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	ALVEJANTE VANISCH 450ML	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	1,00	UND	15,95	15,95
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	Água sanitária frasco c/2 litros	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	2,00	FRS	3,65	7,30
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SABAO EM PÓ ALOE VERA 900GR	DILEIA ELY RITTER PESSATO-ME	07.897.542/0001-58	3,00	CX	8,95	26,85
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	PURIFICADOR DE ÁGUA SOFT`STAR PLUS	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	1.450,00	1.450,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	PURIFICADOR DE AGUA SOFT`STAR PRATA	ELEMAR ZIMMER - ME	07.370.066/0001-12	1,00	UND	1.400,00	1.400,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FAÇA CM 164 COD.12123	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	12,00	PÇ	18,00	216,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CORREIA B114	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA -EPP	04.727.968/0001-75	3,00	UND	40,30	120,90
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	GALERIA DE FOTOS-LEGISLATURA, VELUDO E FOTO PREFEITO E VICE-	GRAVAR ARTES COMERCIO DE ARTIGOS PUBLICITARIOS LTD	03.857.139/0001-44	2,00	UND	370,00	740,00
	SEGURO TERCEIROS DE VEÍCULO FIAT UNO 1.0 MILE FIRE ECONIMY F	MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A	61.074.175/0001-38	1,00	FROT	8.436,73	8.436,73
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Interruptor do ré	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	46,00	46,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Borracha do amortecedor	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	18,00	36,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	LAMPADA 12V 21W 1 POLO AMARELA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	UND	4,50	9,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Arruela lisa 10mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	UND	0,25	2,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PORCA TRAVA 10MM	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	0,50	2,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PARAFUSO SEXTAVADO 10X40MM 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	1,75	7,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CORREIA V A-87	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA	BR-AÇO INDUSTRIA LTDA-ME	07.704.242/0002-96	4,00	UND	42,00	168,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE PRENSAGEM MANGUEIRA 2T 1/2"	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	2,00	UND	14,00	28,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RETIFICAR HASTE	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVICOS DE ENDIREITAR HASTE	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	150,00	150,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE DESMONTAR, SUBSTITUIR PEÇAS E MONTAR CILINDRO	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	80,00	80,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RECUPERAR TAMPA	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	120,00	120,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE EMBOLO	MARAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-E	01.704.079/0001-02	1,00	UND	100,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 24/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE CONSERTO DE AR CONDICIONADO	STERTZ MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	08.112.923/0001-47	1,00	UND	200,00	200,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	SERVIÇOS DE LIMPEZA DE AR CONDICIONADO	STERTZ MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA - ME	08.112.923/0001-47	8,00	UND	80,00	640,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	67,00	33,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,40	UND	59,00	23,60
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,50	HRS	67,00	100,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	FIO PARA ENFARDAR C/ 2 ROLO	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE	83.731.927/0018-77	8,00	UND	140,00	1.120,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO PROVADO, COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE 2	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.100,00	DS	15,40	16.940,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bainha para inseminação artificial pacote c/50 uni	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	300,00	PCT	22,40	6.720,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Luvax p/ inseminação Artificial cx c/ 25 und	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	300,00	CX	9,00	2.700,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Touro da raça Red Angus, com avaliação genética pela Red Ang	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	150,00	DS	14,40	2.160,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Sêmen da Raça Gir Leiteira, que atenda às seguintes caracter	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	150,00	DS	14,35	2.152,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO PROVADO COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.150,00	DS	15,35	17.652,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO PROVADO, COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMB	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.150,00	DS	15,45	17.767,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SÊMEN BOVINO PROVADO - COM PROVA NÃO INFERIOR A DEZEMBRO DE	SEMEX DO BRASIL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	1.100,00	DS	15,40	16.940,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Nitrogênio líquido	EMBRIOSEMEM - EQUIPAMENTOS AGROPECUARIOS LTDA - EP	02.319.237/0001-65	1.000,00	LTS	4,50	4.500,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTOS DE VEÍCULOS LEVES	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	43,00	21,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	3,00	HRS	67,00	201,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	HRS	38,00	152,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	TINTA BRANCO SB 3,6LTS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	56,00	168,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PINCEL Nº04	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	2,00	UND	8,50	17,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Fita dupla face	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	MTS	5,20	5,20
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	IMPERMEABILIZANTE VERMELHO ÓXIDO 3,6LTS	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	7,00	LT	35,00	245,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rolo de lã 23cm	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	4,00	UND	8,90	35,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 25/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	CABO PARA ROLO DE LÃ 23CM	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	3,00	UND	5,90	17,70
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	RECARGA ONLINE P/ CELULAR DA OI	ANDRÉ ENDLER ME	17.177.303/0001-87	1,00	UND	309,00	309,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	246,48	246,48
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	67,16	67,16
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SEGURO OBRIGATÓRIO DPVAT	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	109,96	109,96
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	DARE-SC	SECRET. DO ESTADO DO PLANEJ E FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	UND	67,16	67,16
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONserto E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	67,00	67,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE BICO DE CORTE	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	HRS	120,00	60,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Açúcar cristal pcte 2kg	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	UND	3,00	6,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Café vidro c/200gr	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	1,00	KG	9,70	9,70
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Leite integral c/1000 ml	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	3,00	LTS	2,50	7,50
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BEBIDA LACTEA 900GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	8,00	UND	2,45	19,60
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Rosca de polvilho pacote c/100 gr.	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	KG	2,00	20,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PALITINHO DE QUEIJO FABRICIA PCT 150 GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	PCT	3,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLACHA DE MAIZENA PCT 500GR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	10,00	PCT	3,00	30,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BOLO DE LARANJA	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA-ME	01.522.886/0001-04	2,00	UND	18,00	36,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	Bateria 60D ap	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	236,00	236,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	serviços de tecnologia da informação, no âmbito do Programa	CONSORCIO DE INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA MUNICIP	09.427.503/0001-12	12,00	UND	285,00	3.420,00
SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO	ENERGIA ELÉTRICA	CERAÇA COOP. DISTRIBUIDORA DE ENERGIA VL. DO ARAÇA	09.364.804/0001-44	1,00	SV	1.900,00	1.900,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	CONserto DE RODA VEÍCULO PASSEIO	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0005-00	1,00	UND	100,00	100,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	Balanceamento de rodas	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0005-00	4,00	UND	10,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO	ALINHAMENTO DE RODAS	VICINI PNEUS LTDA	82.854.209/0005-00	1,00	UND	50,00	50,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA EXTERNA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	135,00	270,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	Bucha do estabilizador	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	UND	60,00	240,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

Folha: 26/27

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	PIVO SUSPENSÃO 18368	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	4,00	PÇ	170,00	680,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE 93852312	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	6,00	PÇ	80,00	480,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE 93852313	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	2,00	PÇ	80,00	160,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Contra pino 4mm	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	1,00	1,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA SEXTAVADA 22	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	3,00	3,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PORCA TRAVA 3/4 POLEGADA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	2,75	2,75
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X7 POL. 8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	13,00	13,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	PARAFUSO SEXTAVADO 10X50MM8.8	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	PÇ	1,50	1,50
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Câmara de ar 900x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	97,00	194,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto Pneu 900x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	28,95	28,95
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	4,00	UND	7,40	29,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS 750/16, 900/20, 1000/20, 215/7	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	5,00	UND	21,00	105,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	Conserto pneu 1000x20	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	29,30	58,60
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	CONCERTO DE PNEU DE VEÍCULO DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	9,40	9,40
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MONTAGEM DE PNEUS VEÍCULOS DE PASSEIO	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	2,00	UND	7,40	14,80
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	CONCERTO DE PNEU 12,4X24	RENATO PERSCH ME	11.663.195/0001-76	1,00	UND	39,95	39,95
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	UND	59,00	59,00
SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULT, ESPORTE E LAZER	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	8,00	HRS	67,00	536,00
SEC. MUNICIPAL TRANSPORTES E OBRAS	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,00	HRS	67,00	67,00
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA COM EMPREGO DE MATERIAIS	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	0,50	UND	59,00	29,50
SEC. AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE MAO DE OBRA DE CONCERTO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINA	SEBASTIÃO WICKERT ME	78.871.548/0001-02	1,30	HRS	67,00	87,10
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA P/ FORNECIMENTO DE 04 TERMINA	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	11,00	Mes	20,00	220,00
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE 04 ACESS	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	11,00	Mes	500,00	5.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CUNHATAI

CNPJ: 01.612.116/0001-44
Av. 29 de Setembro nº 450
C.E.P.: 89886-000 - Cunhataí - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. MUNICIPAL DE ADM, FAZENDA E PLANEJAMENTO	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE UM	MHNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI LTDA	05.245.502/0001-04	11,00	Mes	1.200,00	13.200,00
						Total Geral ---->	1.186.304,78